
Uchwała Nr I/151/21

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 9 grudnia 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej

Gminy Stryków na 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Anna Kaźmierczak członek

3. Roman Drozdowski członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie z uwagą projekt uchwały budżetowej Gminy Stryków na 2022 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Strykowa projekt 

uchwały budżetowej Gminy Stryków na 2022 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2022 roku zaplanowano:

1. dochody ogółem w wysokości 100.549.680,00 zł, w tym:

− dochody bieżące w wysokości 100.340.680,00 zł
− dochody majątkowe w wysokości 209.000,00 zł (z tego z tytułu sprzedaży 

majątku 200.000,00 zł),

2. wydatki ogółem w wysokości 112.320.783,31 zł, w tym:

− wydatki bieżące  w wysokości 100.166.475,45 zł 
− wydatki majątkowe w wysokości 12.154.307,86 zł.

Z przedłożonego projektu budżetu wynika, że w 2022 roku planuje się deficyt budżetu 

w wysokości 11.771.103,31 zł. Nadto z przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że 

dochody bieżące zostały założone w wysokości wyższej od wydatków bieżących o 

174.204,55 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami 

bieżącymi. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały 

w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający 

zwraca jednakże uwagę, że ponownej analizy wymaga kwota planowanych wydatków 

bieżących ujętych w załączniku nr 14 do projektu – Przedsięwzięcia  zgłoszone przez 

sołectwa w ramach środków Funduszu Sołeckiego, w zakresie rozdziału 92105 – Pozostałe 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 9 grudnia 2021 r.



zadania w zakresie kultury. Mianowicie łączna kwota wydatków bieżących planowanych w 

tym rozdziale w załączniku nr 14 wynosi 167.101,71 zł, podczas gdy z załącznika nr 2 do 

projektu budżetu – Wydatki ogółem wynika, że w ww. rozdziale wydatki bieżące 

zaplanowano na kwotę 161.101,71 zł.

Skład Orzekający wskazuje, że w uchwalanym budżecie należy mieć na względzie 

zmiany wprowadzone rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 26 lipca 2021 roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (Dz.U. z 2021r., poz.1382), w tym wytyczne zawarte w Komentarzu na 

potrzeby realizacji projektu SMUP, w kontekście zmian klasyfikacji budżetowej. Powyższa 

wskazówka dotyczy działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziału 

90095 – Pozostała działalność, projektu przedłożonego budżetu, w którym  ujęto wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane dotyczące Jednostki Robót Publicznych w Strykowie 

(por. uzasadnienie do projektu s. 72). Stosownie natomiast do ww. wytycznych: „We 

wszystkich jednostkach budżetowych JST, które „nie mają własnego rozdziału” rozdziałem 

podmiotowym powinien być rozdział urzędu (dla gminy będzie to 75023). Nie należy 

wydatków płacowych jednostki i innych związanych z utrzymaniem stanowisk pracy 

ewidencjonować w rozdziałach z końcówką 95. Podejście takie zapewni ujednolicenie zasad 

ewidencjowania tych wydatków we wszystkich JST w Polsce. Dotychczas wydatki związane 

z utrzymaniem stanowisk ewidencjonowano rozmaicie, co w praktyce uniemożliwiało 

porównania.” (wytyczne dostępne na stronie: 

https://www.gov.pl/web/finanse/klasyfikacja-dochodow-wydatkow-przychodow-i-

rozchodow-oraz-srodkow-pochodzacych-ze-zrodel-zagranicznych)

Na marginesie Skład Orzekający wskazuje także, że w rozdziale 90002 należy ująć 

wyłącznie dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z 

odsetkami od nieterminowych wpłat, jednak bez dochodów sklasyfikowanych w § 064 

(wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień). 

Natomiast w załączniku nr 12 – Dochody i wydatki na realizację zadania z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi należy w części dochodowej wskazać również § 091 

(wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat)

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


